PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS

Fone/Fax (55) 3276-6100

 1

PROJETO DE LEI N° 078, DE 26 DE JUNHO DE 2020

AUTORIZA A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO

VALOR DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL

REAIS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor R$ 20.000,00 (vinte mil

reais) no Orçamento do Município para o Exercício de 2020, que passa a integrar a Lei

Municipal n° 3080, de 26 de novembro de 2019, conforme segue:

6 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

601 UNIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL

2061
PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNIC. DE

ENSINO FUNDAMENTAL (E.M.E.F.)

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  R$           10.000,00

602 UNIDADE: ENSINO INFANTIL

2601
PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL (E.M.E.I.)

339030 - MATERIAL DE CONSUMO  R$            10.000,00

Total  R$            20.000,00

Art. 2º O crédito suplementar especial será coberto pela redução da seguinte dotação

orçamentária, como segue:

6 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

601 UNIDADE: ENSINO FUNDAMENTAL

2062 PROJ/ATIV. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (E.M.E.F.)

339030 - MATERIAL DE CONSUMO (260)  R$            20.000,00

Total  R$            20.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ZIANIA MARIA BOLZAN,

                                                                                                 Prefeita Municipal

                          Rúbia Aita Xavier,                                               Artur Sergio Haesbaert Filho,

                 Secretária de Administração                                                     Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222    CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS

Fone/Fax (55) 3276-6100

 2